
かごんまハイウェイ便り
～鹿児島高速道路事務所情報発信広報誌～

４月より新年度となりました。

本年よりスタートいたしましたＮＥＸＣＯ西日本鹿児島高速道路事務所からの

情報発信広報誌『かごんまハイウェイ便り』の第二号の発刊にあたり、ご挨拶申

し上げます。九州道桜島サービスエリアでのスマートインターチェンジ建設にお

いて、Dランプ（下り線出口）が開通いたしました。これによりお客さまへの利便

向上が図られると思います。まだ未完成の工事も鋭意進めてまいります。

これからも高速道路の安全安心を最優先に事務所一丸となって取り組んでまい

りますので、引き続き皆さま方のご支援を賜りますようよろしくお願いいたします。

鹿児島高速道路事務所長 荒平裕次

令和2年４月

Vol.2

今春実施の東九州自動車道、南九州自動車道の夜間通行止め工事へのご協力とご理解をお願いいたします。

昼間の交通量の多い時間帯では実施できない工事、作業、点検などを実施いたします。また、お客さまの

安全のためにワイヤロープも設置いたします。皆さまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

夜間通行止め工事へのご協力よろしくお願いいたします。

■作業の状況■

料金精算機導入について

鹿児島高速道路事務所管内に料金精算機が導入されました。料金精算機は高速道路の通行料金を料金所

にて自動でお支払いいただくものです。お客さまにはご自身でご操作いただくこととなりご不便をおか

けいたしますが、万が一困った時も安心！！インターフォンにて係員による接客にてサポートを行いま

す。支払い方法が分らなかったり困ったりした時は呼出しボタンを押せば、お客さまに安心してご利用

いただけるよう音声ガイダンスや点滅表示でお支払い方法をご案内いたします。 なお係員のサポートが

必要な時はお時間をいただく場合がございます。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

通行券・ETCカード

クレジットカード挿入口

硬貨投入口

紙幣投入口

おつり返却口

領収書発行ボタン

障がい者用呼出レバー

証明書投入口

カメラ

ワイヤロープ設置工事

路面清掃 トンネル照明設備点検舗装補修工事

１

２

３

５

６

７

８ ９

10

【発刊者】

西日本高速道路株式会社九州支社

鹿児島高速道路事務所

〒８９９－５２３１

鹿児島県姶良市加治木町反土１４６６

TEL ０９９－６３－４５５１（代表）

樹木伐採作業

NEXCO西日本お客さまセンター（年中無休）

0120-924863
（クルマでおでかけ24時間ハローさん）

※IP電話等一部の電話からはフリーダイヤルがご利用できない場

合があります。

その場合は、06-6876-9031 （通話料有料）

走行時に道路の異状を発見したら緊急ダイヤル（24時間受付）

#9910

24時間高速道路の道路交通情報を提供

アイハイウェイへアクセス！
出発時間、走行ルー

ト、休憩などの走行

計画にお役立て頂き、

安全・快適に高速道

路や休憩施設をご利

用ください。

https://ihighway.jp/
提供範囲

NEXCO西・中・東が運営する高速道路等、

本州四国連絡道路（※一部道路を除く）

●西日本高速道路株式会社…https://www.w-nexco.co.jp/
●道路交通情報サービス …http://www.jartic.or.jp/

https://ihighway.jp/
https://www.w-nexco.co.jp/
http://www.jartic.or.jp/

